1

RETIFICAÇÃO AO EDITALNº 12/2021-DGPL/RIFB/ IFB DE 24 DE MAIO DE2021

EIXO SOCIOECONÔMICO - PROGRAMA AUXÍLIO PERMANÊNCIA - Resolução nº 41/2020 -

Política de Assistência Estudantil (PAE) do Instituto Federal de Brasília.

SEGUNDA CHAMADA PÚBLICA PARA PROCESSO DE ESTUDO SOCIOECONÔMICO DA

ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 2021 - 1° SEMESTRE/2021

O Diretor Geral do Campus Planaltina nomeado pela Portaria n° 529, de 06 de maio de 2019,

publicada no Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, torna público a 4ª  retificação da SEGUNDA CHAMADA PÚBLICA PARA
PROCESSODE ESTUDO SOCIOECONÔMICO DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL.

I. ONDE SE LÊ:

EVENTO
DATA

PROVÁVEL
HORÁRIO LOCAL

Abertura da chamada

pública
24 de maio de 2021 18h Site do Campus Planaltina

Período de inscrições

online

26/05 a 04/06

Das 00h  do dia

26/05/2021 às

23h59 do dia

04/06/2021

Portal do estudante no site do IFB

Portal Estudante (ifb.edu.br)

08/06/2021 a

13/06/2021

Do dia

08/06/2021 às

23h59 do dia

13/06/2021

Inscrição Online via Formulário de

Inscrição

Reuniões explicativas

27/05 10h Pelo Meet acesso com e-mail do

portal do estudante

meet.google.com/tca-aqpd-dtx

27/05 15h

27/05 19h

Entrega da

documentação

comprobatória

08/06 a 16/06

Das 00h  do dia

08/06/2021 às

23h59 do dia

16/06/2021

servicosocial.cpla@ifb.edu.br

Estudo

socioeconômico
14/06 a 16/07 --- Site do Campus Planaltina

Resultado Preliminar 19/07 Após às 18h Site do Campus Planaltina

Recurso 20 e 21/07 ---
Link de formulário próprio divulgado

no site do IFB

https://portaldoestudante.ifb.edu.br/seguranca/usuarios/entrar
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc6bbC3Ri7pelVnrdH8gvbaq8UB6nSA5VKqbCytzJ3GTAuNUg/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc6bbC3Ri7pelVnrdH8gvbaq8UB6nSA5VKqbCytzJ3GTAuNUg/viewform

2

II. LEIA-SE:

(Assinado eletronicamente)

Nilton Nélio Cometti

Análise do Recurso  22 3 23/07 ---- ----

Resultado do Recurso 26/07 Após as18h Site do Campus Planaltina

Resultado Final 26/07 Após as18h Site do Campus Planaltina

EVENTO
DATA

PROVÁVEL
HORÁRIO LOCAL

Abertura da chamada

pública
24 de maio de 2021 18h Site do Campus Planaltina

Período de inscrições

online

26/05 a 04/06

Das 00h  do dia

26/05/2021 às

23h59 do dia

04/06/2021

Portal do estudante no site do IFB

Portal Estudante (ifb.edu.br)

08/06/2021 a

25/06/2021

Do dia

08/06/2021 às

23h59 do dia

25/06/2021

Inscrição Online via Formulário de

Inscrição

Reuniões explicativas

27/05 10h Pelo Meet acesso com e-mail do

portal do estudante

meet.google.com/tca-aqpd-dtx

27/05 15h

27/05 19h

Entrega da

documentação

comprobatória

08/06 a 16/06

Das 00h  do dia

08/06/2021 às

23h59 do dia

16/06/2021

servicosocial.cpla@ifb.edu.br

Estudo

socioeconômico
14/06 a 16/07 --- Site do Campus Planaltina

Resultado Preliminar 19/07 Após às 18h Site do Campus Planaltina

Recurso 20 e 21/07 ---
Link de formulário próprio divulgado

no site do IFB

Análise do Recurso  22 3 23/07 ---- ----

Resultado do Recurso 26/07 Após as18h Site do Campus Planaltina

Resultado Final 26/07 Após as18h Site do Campus Planaltina

https://portaldoestudante.ifb.edu.br/seguranca/usuarios/entrar
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc6bbC3Ri7pelVnrdH8gvbaq8UB6nSA5VKqbCytzJ3GTAuNUg/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc6bbC3Ri7pelVnrdH8gvbaq8UB6nSA5VKqbCytzJ3GTAuNUg/viewform